INVITACION PUBLICA No. 03 de 2019- CONTRATACION DIRECTA OBJETO: “CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE LA VIA RIO
VERDE - PIJAO (COD.40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO, BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL
DEPARTAMENTO DEL QUINDIO". MODULO 3: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE-PIJAO (COD.40QN03) - 4 PUNTOS CRITICOS

BALOTA No. 1.- CONSORCIO PQE Representado
i por ELBER ZAPATA MAYA
DESCRIPCION REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES CC.7.561.962

CUMPLE | NO CUMPLE

FOLIO

item

CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES |

Presentar compromiso de constitucion, conforme al modelo suministrado por la Entidad.

1 Acreditar que la vigencia de la estructura plural no sea inferior al del plazo del contrato y minimo 30 meses SI CUMPLE FOLIOS 180-182

adicionales contados a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

Dicho documento debe estar firmado por todos y cada uno de los integrantes del Proponente Plural y en el caso del
integrante persona juridica, por el Representante Legal de dicha persona a través de Firma Manuscrita, Electrénica o Digital, o por
el apoderado de cualquiera de los anteriores.

COPNIA Y TARJETA PROFESIONAL DE INGENIERO. (Proponentes plurales o individuales)

En virtud de lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el ejercicio ilegal de la Ingenieria, la persona
2 natural (proponente individual o integrante de la_estructura plural) que pretenda participar en el presente SI CUMPLE FOLIOS 12-16
proceso, debera acreditar que posee titulo como INGENIERO, para lo cual debera adjuntar copia del certificado de
vigencia de matricula profesional expedida por el COPNIA o Consejo Profesional de Ingenieria de Transportes y
Vias de Colombia en la respectiva rama de la ingenieria segun corresponda, vigente a la fecha de cierre de este
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Persona juridica nacional o extranjera con sucursal en Colombia:

Certificado de existencia y representacion legal expedido por la Camara de Comercio o autoridad competente en el que se
verificara:

aFecha de expedicion del certificado no mayor a treinta (30) dias anteriores a la fecha de cierre del Proceso de Contratacion.
b.Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del presente Proceso de Contratacion.

c.Que la vigencia de la persona juridica nacional o extranjera no sea inferior al del plazo del contrato y minimo 30 meses adicionales
contados a partir de la fecha del cierre del Proceso de Contratacion.

d.Si el Representante Legal de la sociedad tiene restricciones para contraer obligaciones en nombre de la misma, debera acreditar
su capacidad a través de una autorizacion suficiente otorgada por parte del 6rgano social competente respectivo para cada caso.

e.El nombramiento del revisor fiscal en caso que exista.

Certificacion del Revisor Fiscal en caso de ser sociedad anénima colombiana, en la que conste si
es abierta o cerrada.

PERSONA JURIDICA - REGIMEN DE INSOLVENCIA. (PROPONENTE SINGULAR O PLURAL).

NIA
Que la persona juridica Proponente individual o integrante del Proponente Plural NO esté incursa en la situacién descrita en el
articulo 38 de la ley 1116 de 2006
APODERADOS
Los Proponentes podran presentar ofertas directamente o por intermedio de apoderado, evento en el cual deberan anexar el poder, NIA

otorgado en legal forma, en el que se confiera al apoderado de manera clara y expresa facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar a quien(es) representa en el tramite del presente proceso y en la suscripcion del Contrato. EI poder podra
estar contenido en un documento fisico en un mensaje de datos.
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| 3.43. PROPONENTES PLURALES

Cada uno de los integrantes del Proponente Plural debe suscribir por separado la declaracion de la que tratan los anteriores
numerales.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES. RUP

RENOVADO ANO 2019, VIGENTE Y EN FIRME.

10 S| CUMPLE FOLIOS 18-134
Aplica para los proponentes (Plurales y singulares)
Expedicion maximo de 30 dias antes de la fecha de cierre del presente proceso de seleccion por la Camara de Comercio
1 INHABILIDAD POR INCUMPLIMIENTO REITERADO (ARTICULO 90 LEY 1474 DE 2.011) S| CUMPLE FOLIOS 18-134
MULTAS Y SANCIONES. La verificacion se realiza a través del Registro Unico de Proponentes, del oferente plural o singular.
CONSULTA DE ANTECEDENTES S
La Entidad debera consultar los Antecedentes Judiciales en linea en los registros de las bases de datos, al igual que el Certificado de | 5 oeeTANTE FUERON
12 Antecedentes Disciplinarios conforme el articulo 1 de la Ley 1238 de 2008 y consultar en el Registro Nacional de Medidas | \eriFicADOS POR LA FOLIOS 184-190
Correctivas del Ministerio de Defensa Nacional - Policia Nacional de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 183 de la Ley 1801 de ENTIDAD
2016 — Codigo Nacional de Policia y Convivencia —. Y certificado de antecedentes fiscales.
En constancia de lo anterior, se firma a los veintitrés (23) dias del mes de Diciembre de dos mil diecinueve (2019)
NOMBRE FIRMA
MONICA JOHANA HERRERA LONDONO - 3
VERIFICADOR JURIDICO eAos e ppepa LoAlG g
CARMEN LILIANA SALAZAR SALAZAR 5 .
VERIFICADOR JURIDICO e B Ll
y
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SECRETARIA DE AGUAS E
INFRAESTRUCTURA

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2019 CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: "CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (cop. 40QN09),
MUNICIPIOS DE PIJAO, BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO". MODULO 3: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE -PLJAO (COD. 40QN03) - 4 PUNTOS
CRITICOS."

VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES Y K RESIDUAL

CAPACIDAD RESIDUAL DE
INDICADORES FINANCIEROS CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CONTRATACION - Kr
Persona | R i i T ; 7 7
=1 i Identificacié % : : Rzt | Cumple | fumple | Rentabigna] HORLE i i ;
Nimer | Nonbre (f Natis /| n Folios e Ii...ﬂn. s ik Cos o| coberturs | coptaldo iabaio | capralde | el Jcampie nae| SEEEECE |cumple i K Residual | @msiex| ramimaco .
o Proponente Juridica / - i G i sunoy | <eg70 s Inferesen = | Intereses $B3TEIET 0 =._Iu. !..sﬂ& ws.s_ g | ) ks i {sima) (siwa)
. | consorcio | /Integrantes = . ey e mfuo) | . e
GABRIEL
CONSORCIO U__—.._M—“_wmw El Oferente CUMPLE con todos los requisitos|
1 PQE Consorcio MENDOZA- 18-134 | 20, 51| 2216 Sl 0.41 Sl 6.5 sl 316,753,093 Sl 0.61 =l 0.36 51 (8§ 1M0M779673| SI sl habilitantes financieros exigidos en el proceso|
de seleccion
ELBER
ZAPATA MAYA

U0

DALILA OYOLA MORENO
Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infraestructura




A




SECRETARIA DE AGUAS E = ﬁ,ﬂ ..... R
L2t i ;
INFRAESTRUCTURA SUIINDIOY |

PARATI |

INVITACION PUBLICA No. 03 DE 2019 CONTRATACION DIRECTA
OBJETO: "CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD.
40QN09), MUNICIPIOS DE PIJAO, BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”. MODULO 3: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE -PIJAO (COD. 40QN03) -

4 PUNTOS CRITICOS."
CALCULO DEL K RESIDUAL
Presupuesto Oficial | § 483,752,875
Anticipo 30% 145,125,863
K Residual Procesa. 338,627,013
% iwter Total BUP Comrates i
: tites Folios Prasepmtn Ol % £ o)
Proponente s__..sha | Pt |
GABRIEL
ALONSO 18 .
SMengz |49.16.160.1622 121 120 30 2008 2020339512 | § 48025149 | §  3.401,852,021.79
MENDOZA {2
El Oferente CUMPLE con todos los
CONSORCIO $ 11433406685 | 5  11,094779.673 El] requisitos habilitantes financieros
Fek exigidos en el proceso de seleccidn.
gnmwwﬂﬂ; mﬂ%%ﬂw@ 214 120 40 2008 44841027735 39992328 | §  8,031,554,663.40
B
LA A\
DALILA OYOLA MORENO

Verificador Financiero - Contratista
Secretaria de Aguas e Infraestructura







SECRETARIA JURIDICAY
DE CONTRATACION

FORMATO DE VERIFICACION DE ACREDITACION DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y CAPACIDAD ORGANIZACIONAL,
Proceso de Contratacion Invitacian Piblica No. 3 CONTRATACION DIRECTA de 2019
OBJETO: “CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION ¥ REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PLAO (COD. 40QND3), ESTABILIZACION DE LA
VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN0S), MUNICIPIOS DE PUAO, BUENAVISTA ¥ CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO",
MODULD 3: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE ~PIIAQ (COD. 40QN03) - 4 PUNTOS CRITICOS,"
INVITACION PUBLICA NO. 3 CONTRATACION DIRECTA DE 2019
PROPONENTE: CONSORCIO PQE
(Integrado por ELBER ZAPATA MAYA y GABRIEL ALONSO JIMENEZ MENDOZA)
Resumen de estados financieros {tomados del RUP)
OFERENTE
|__swouiar + OFERENTE PLURAL INDICADOR DEL OFERENTE
PARTICIFANTE Na. 1 3
CUENTA OFERENTE GABRIEL ALONSO JIMENEZ FARTCINGE ;:";ELBER FAPATH OFERENTE PLURAL
MENDOZA
(VALOR EN
PESOS (VALOR EN PESOS COLOMBIANOS) {VALOR EN PEEOS COLOMBIANOS) {VALOR EN PESOS COLOMBIANOS]
COLOMBIANDS)
6,202,531.00 325,520,014.00] 331,722,545.00
610,069,545.00 785,518,552.00) 1,395,588,137.00
PASIVEG
CORFRENTE 7.048,629.00 7,920,823.00 14,969,452.00
PASIVO TOTAL 260,332,545.00] 306.553,542.00 566,886,087.00
PATRIMONIO 344,737,000.00) 478,965,050.00) 828,702,050.00
UTILICAD - -y
OPERACIONAL 31,647,732.00 474,087,535.00) 505,735,267.00
12,967,731.00; 64,636,863.00 77,804,594.00
31/12/2018 31/12/2018 31/12/2018
FINANCIEROS
OFERENTE
it OFERENTE PLURAL (Indicar % da participacion de cada Integrante) INDICADOR DEL OFERENTE
PORCENTAJE DE
EARTICIEACACEL 100% §0.00% 50.00% 100%
INDICE DEL
INDICADOR OFERENTE INDICE DEL PARTICIPANTE No. 1 INDICE DEL PARTICIPANTE No.2 | INDICE PONDERADO DEL OFERENTE PLURAL
INDIVIDUAL
INDICE DE
LIQUIDEZ 0.87 41.09 22.16
INCICE DE
ENDEUDAMIENTO 0.420 0.3%0 0.41
RAZGON OF
COBERTURA DE 2.44 7.31 6.50
INTERESE)
CAPITAL DE
AN -846,098,00 317,595,181.00 316,753,093.00
OFERENTE
PORCENTAE DE INDIVIDUAL QEERENIE RAL INDICADOR DEL OFERENTE
PARTICIPACION
100% 50.00% 50.60% 100%
INDICE DEL
INDICADOR OFERENTE B e ae - "' | INDIGE DEL PARTIGIPANTE No. 2 INDICE DEL OFERENTE PLURAL
INDIVUDUAL
RENTABILIDAD
SOBRE 9.0% 99.0% 61.03%
PATRIMONIC
RENTABILIDAD . -
OGAE AETHiOA 5.19% 60.35% 36.24%

Fecha: 23 de diciembre de 2019

DALILA OYOLA MOREND
verificadar Financiera

Secretaria de Aguas e Infraestructura
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— SECRETARIA DE AGUAS E ., :
P INFRAESTRUCTURA GQUINLIO i
QUINDIO PARATI

INVITACION PUBLICA No. 03 CONTRATACION DIRECTA

"CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION Y REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO
(COD. 40QN03), ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09),
MUNICIPIOS DE PUUAO, BUENAVISTA Y CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO DEL QUINDIO”.
MODULO 3: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03) - 4 PUNTOS

CRITICOS.

VERIFICACION DE REQUISITOS

PROPONENTE 1. CONSORCIO PQE CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE S
EXIGIDA FOLIOS 22, 147 - 151
EXPERIENCIA CUMPLE Sl
GENERAL FOLIOS 22, 147 - 151
EXPERIENCIA CUMPLE Sl S I
ESPECIFICA FOLIOS 22, 147 - 151
CUMPLE s
i FOLIOS 22, 147 - 151
PRESUPUESTO ‘
Bl o CUMPLE sl o

\ \
C‘INLDS LD{L(S bﬂ'u\]&, (.’_;hi?ﬂi‘i\

CARLOS ANDRES BAENA GARCIA
EVALUADOR PARTE TECNICA

DOR PARTE TECNICA

Jobernacion del Guindio Paisaje Cultural Cafetero PBX: 7417700 EXT: 204
Chile 20 No, 13-22 Patrimonio de la Humanidad . ;
whww.quindio.gov.co Declarado por la UNESCO infraestructura@quindic.gov.co

Armenia, Quindic
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SECRETARIA JURIDICA Y
DE CONTRATACION

PARATI

ACTA VERIFICACION DE OFERTAS ECONOMICAS

EL COMITE VERIFICADOR TECNICO Y FINANCIERO )
DEL PROCESO INVITACION PUBLICA NO. 03 DE 2019 CONTRATACION
DIRECTA

HACE CONSTAR:

OBJETO: "CONSTRUCCION OBRAS DE ESTABILIZACION Y
REHABILITACION DE LA VIA RIO VERDE - PIJAO (COD. 40QN03),
ESTABILIZACION DE LA VIA CORDOBA - CARNICEROS (COD. 40QN09),
MUNICIPIOS DE PIJAO, BUENAVISTAY CORDOBA, EN EL DEPARTAMENTO
DEL QUINDIO”. MODULO 3: OBRAS ESTABILIZACION DE LA VIA RIO VERDE
-PIJAO (COD. 40QN03) - 4 PUNTOS CRITICOS."

El Comite Evaluador Técnico y Financiero del Departamento del Quindio teniendo en cuenta lo establecido

en el numeral 4.1 de la invitacion publica y el cual esta relacionado con la oferta econdmica de las ofertas,
procedio a realizar la verificacion técnica y aritmética de las mismas a las propuestas de los siguientes
oferentes:

iTEM PROPONENTE
1 | CONSORCIO PQE

CONSIDERACIONES ECONOMICAS O FINANCIERAS

* CONSORCIO PQE: Cumple con las especificaciones econdmicas requeridas por
la Entidad.

CONSIDERACIONES TECNICAS

« CONSORCIO PQE: Cumple con las especificaciones econémicas requeridas por
la Entidad.

En constancia de lo anterior, se firma a los veintitrés (23) dias del mes de diciembre del afio dos
mil diecinueve (2019).

FIRMAS
NOMBRE FIRMA
CARLOS ANDRES BAENA GARCIA h
VERIFICADOR TECNICO bj A"”’” s bhes c “‘““
JUAN CAMILO DIAZ GIRALDO 4
VERIFICADOR TECNICO ' /Jﬁ—c au—
DALILA OYOLA MORENO 1( )
VERIFICADOR FINANCIERO \/ﬂ

NOTA: ACTA VERIFICACI()N DE OFERTAS ECONOMICAS, COMITE
VERIFICADOR TECNICO Y FINANCIERO DEL PROCESO INVITACION
PUBLICA NO. 03 DE 2019 CONTRATACION DIRECTA.

Gobernacion del Quindio Paisaje Cultural Cafetero PBX: 7417700
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